SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE
PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 PRORROGADO PELO EDITAL 003/2023, DE 26 DE ABRIL
DE 2023

Portaria Nº 002/2024- EEMTI PRESIDENTE JOSÉ SARNEY-

RESULTADO FINAL

O Diretor da EEMTI PRESIDENTE JOSÉ SARNEY, Marconi Patrício da Silva de Andrade , no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO, o

dispositivo no Edital Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL 003/2023, DE 26
DE ABRIL DE 2023 para a Seleção Pública de Professores Temporários e CONSIDERANDO o regulamento da Portaria 002/2024 da referida
instituição de ensino, torna público o RESULTADO FINAL de todo(a)s o(a)s Candidato(a)s Aprovado(a)s no Processo Seletivo e de sua

Homologação.

1- Resultado Final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo, classificação Geral, na seguinte ordem: Nome do candidato
em ordem de classificação final, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção em ordem decrescente.

SOCIOLOGIA

QTDE.

INSCRITOS
NOME DO(A) PROFESSOR

(A)
DISCIPLINA TOTAL DE

PONTOS
NA 1ª

ETAPA

TOTAL DE
PONTOS NA

2ª ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

OBTIDOS NA
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO RESULT
A DO
FINAL

14 JOÃO IRAN ROCHA SOCIOLOGIA 27 13 40 1° Aprovado

17 FELIPE DA SILVA MARTINS SOCIOLOGIA 29 6 35 2° Aprovado

13 CELESTE SILVA V M'MBEMBE SOCIOLOGIA 28 7 35 3° Aprovado

12 MATHEUS DE SOUSA VIEIRA SOCIOLOGIA 27 7 34 4°
Aprovado

03 MARIA ORLEANY PINTO HONÓRIO SOCIOLOGIA 26 5 31 5°
Aprovado

ELETIVA DE CIÊNCIAS HUMANAS

QTDE.

INSCRITOS
NOME DO(A) PROFESSOR

(A)
DISCIPLINA TOTAL DE

PONTOS
NA 1ª

ETAPA

TOTAL DE
PONTOS NA

2ª ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO RESULT
A DO
FINAL

14 JOÃO IRAN ROCHA ELETIVA DE CIÊNCIAS
HUMANAS

27 13 40 1° Aprovado

17 FELIPE DA SILVA MARTINS ELETIVA DE CIÊNCIAS
HUMANAS

29 6 35 2° Aprovado

13 CELESTE SILVA V M'MBEMBE ELETIVA DE CIÊNCIAS
HUMANAS

28 7 35 3°
Aprovado

12 MATHEUS DE SOUSA VIEIRA ELETIVA DE CIÊNCIAS
HUMANAS

27 7 34 4°
Aprovado

03 MARIA ORLEANY PINTO HONÓRIO ELETIVA DE CIÊNCIAS
HUMANAS

26 5 31 5°
Aprovado

ELETIVA DE LINGUAGENS

QTDE.

INSCRITOS
NOME DO(A) PROFESSOR

(A)
DISCIPLINA TOTAL DE

PONTOS
NA 1ª

ETAPA

TOTAL DE
PONTOS NA

2ª ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO RESULTAD
O
FINAL

01 THAMIRIS DA SILVA TIBÚRCIO ELETIVA LINGUAGENS 28 2,5 30,5 1°
APROVADA

08 NÁCIA MARIA DA SILVA COSTA ELETIVA LINGUAGENS 14 - - - REPROVADA

ESTUDO ORIENTADO

QTDE.

INSCRITOS
NOME DO(A) PROFESSOR

(A)
DISCIPLINA TOTAL DE

PONTOS

NA 1ª
ETAPA

TOTAL DE
PONTOS NA

2ª ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

OBTIDOS NA
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO
FINAL

17 FELIPE DA SILVA MARTINS ESTUDO ORIENTADO 29 6 35 1°
Aprovado

01 THAMIRIS DA SILVA
TIBÚRCIO ESTUDO ORIENTADO 28 2,5 30,5 2° Aprovado

08 NÁCIA MARIA DA SILVA COSTA ESTUDO ORIENTADO 14 - - - REPROVADA

ELETIVA FORMAÇÃO PROFISSIONAL

QTDE.

INSCRITOS
NOME DO(A) PROFESSOR
(A)

DISCIPLINA TOTAL DE
PONTOS

NA 1ª
ETAPA

TOTAL DE
PONTOS NA

2ª ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

OBTIDOS NA
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO
FINAL

17 FELIPE DA SILVA MARTINS ELETIVA FORMAÇÃO

PROFISSIONAL
29 6 35 1° Aprovado

01 THAMIRIS DA SILVA
TIBÚRCIO

ELETIVA FORMAÇÃO
PROFISSIONAL

28 2,5 30,5 2° Aprovado

NTPPS

QTDE.

INSCRITOS
NOME DO(A) PROFESSOR
(A)

DISCIPLINA TOTAL DE
PONTOS

NA 1ª
ETAPA

TOTAL DE
PONTOS NA

2ª ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

OBTIDOS NA
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO
FINAL

11 MARIA HELENA ANDRADE SILVA NTPPS 27 14 41 1°
Aprovado

17 FELIPE DA SILVA MARTINS NTPPS 29 6 35 2° Aprovado

01 THAMIRIS DA SILVA
TIBÚRCIO

NTPPS 28 2,5 30,5 3°
Aprovado

07 JOSE YGOR A DE BARROS NTPPS 25,5 4 29,5 4° Aprovado

ELETIVA MATEMÁTICA

QTDE.

INSCRITOS
NOME DO(A) PROFESSOR

(A)
DISCIPLINA TOTAL DE

PONTOS

NA 1ª
ETAPA

TOTAL DE
PONTOS NA

2ª ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

OBTIDOS NA
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO RESULTAD
O

FINAL

02 MEIRE SIMONE DA SILVA ELETIVA MATEMÁTICA 30 11,5 41,5 1° Aprovada

11 MARIA HELENA ANDRADE SILVA ELETIVA MATEMÁTICA 24,5 14 38,5 2° Aprovada

BIOLOGIA

QTDE.

INSCRITOS
NOME DO(A) PROFESSOR

(A)
DISCIPLINA TOTAL DE

PONTOS

NA 1ª
ETAPA

TOTAL DE
PONTOS NA

2ª ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

OBTIDOS NA
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO
FINAL

09 FRANCISCO DAS CHAGAS FREIRE
VIEIRA

BIOLOGIA 28,5 10 38,5 1°
Aprovado

2- Fica HOMOLOGADO o resultado final da Seleção Pública de Professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual
de ensino data dessa divulgação.

Caucaia, 11 de março de 2024.

MARCONI PATRÍCIO DA SILVA DE ANDRADE

Diretor da EEMTI PRESIDENTE JOSÉ SARNEY